
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 08 Sicurezza - Protezione Civile - 
Contratti n° 159 del 20/08/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: lavori di somma urgenza rimozione sabbia c/da Manghialonga e posizionamento 
passerella per disabili;

Il Redattore: Carrubba Giuliana 

Premesso che:
con deliberazione di C.C. n. 38 del 03.04.2019 è stata approvata la nota di aggiornamento al DUP  ed il 

Bilancio di previsione per il triennio 2019-2021;
con deliberazione di Giunta Municipale n. 344 del 21.05.2019 è stato approvato il Piano Esecutivo di  

Gestione (PEG) 2019-2021;
dopo la segnalazione da parte dei V.V. è stato effettuato un sopralluogo dai tecnici di Protezione Civile del Comune 

di Ragusa presso la strada comunale nei pressi della spiaggia di c/da Maghialonga; 
• in sede di sopralluogo è stata riscontrata la presenza di sabbia sulla carreggiata trasportata dal vento durante i mesi 

invernali; 
Considerato che: 
• la presenza della sabbia crea grave pericolo ai passanti  e impedisce l'accesso  alla spiaggia creando disaggio 

soprattutto ai disabili;
• al fine di evitare ulteriore pericolo per gli utenti della spiaggia libera occorre intervenire mediante la rimozione  

della sabbia e la ricollocazione di una passerella in legno, così come si è proceduto negli anni precedenti;
 Ritenuto: 
• per quanto sopra, che per effettuare detti lavori occorre che venga impegnata una ditta con competenze specifiche 

e che la stessa sia disponibile immediatamente 
• che somma prevista necessaria per gli interventi di rimozione dei detriti è di circa € 2.300,00 IVA compresa. 
Preso atto che, interpellata la Ditta Battaglia Group, ritenuta con competenze specifiche,con sede a Ragusa in C/da  

Piancatella sn ,la  stessa si  è  trovata disponibile  ad eseguire immediatamente i  lavori  offrendo la  migliore 
offerta di € 2.300,00 compresa Iva pari ad 414,75; 

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati; 

Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;  
DETERMINA 

1. Approvare i lavori di rimozione della sabbia che rende pericoloso l’accesso ai fruitori della spiaggia, sopratutto 
ai disabili la ricollocazione di una passerella in legno.

2. Affidare i lavori  alla Ditta Battaglia Group, ritenuta con competenze specifiche, con sede a Ragusa in C/da  
Piancatella sn, con la migliore offerta di € 2.300,00 compresa IVA al 22% pari ad € 414,75;

Pagina 1/2



3. Sentito il Dirigente del settore V, di impegnare la somma di € 2.300,00 di cui € 414,75 per IVA al 22% al capitolo 
1957 cod. bil. 10.02- 1.03.02.15.001 Scadenza 2019;

4. Nominare quale responsabile del procedimento Geom. Angelo Giurdanella;
5.  Di  dare  atto  che  il  sottoscritto  ha  verificato  che  il  programma dei  pagamenti  è  compatibile  con  i  relativi  

stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;
Di dare atto che la presente Determinazione sarà trasmessa all’ufficio Internet per la pubblicazione sul sito 
“Amministrazione trasparente” sottosezione “Bandi di gara e contratti ai sensi dell’art.37 Dlgs n° 33 del 
14/03/2013”  

Ragusa,  20/08/2019 Dirigente
PUGLISI GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

